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Kanton Basel-Landschaft

Abfall Amt für Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Dominic Utinger
dominic.utinger@bl.ch
Telefon 061 552 61 12 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/abfall 

 
Altlasten Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Rainer Bachmann 
rainer.bachmann@bl.ch
Telefon 061 552 55 41 

Kontaktperson
Stefan Künzli
stefan.kuenzli@bl.ch
Telefon 061 552 55 64 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/altlasten 

 
Biotechnologie Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Gabriel Stebler
gabriel.stebler@bl.ch
Telefon 061 552 62 65 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/biosicherheit 

 
Boden Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Daniel Schmutz
daniel.schmutz@bl.ch
Telefon 061 552 62 09 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/boden 

 
Chemikalien Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Hans-Jürg Kambor
hans-juerg.kambor@bl.ch
Telefon 061 552 53 72 

Kontaktperson
Patrick Korff
patrick.korff@bl.ch
Telefon 061 552 59 14 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/chemikalien 

 
Elektrosmog Lufthygieneamt beider

Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56 19
Fax 061 552 69 81 

Kontaktperson
Axel Hettich
axel.hettich@bl.ch
Telefon 061 552 61 48 

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/elektrosmog 

 
Energie Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Christoph Plattner
christoph.plattner@bl.ch
Telefon 061 552 91 93 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/energie 

 
Gewässerschutz Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Dominic Utinger
dominic.utinger@bl.ch
Telefon 061 552 61 12 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/wasser 

 
Hydrologie Amt für Umwelt und

Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/wasser/wasserversorgung/grundwasserstande 

 



Jagd & Fischerei Amt für Wald beider
Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefon 061 552 56 59

Kontaktperson
Holger Stockhaus
holger.stockhaus@bl.ch
Telefon 061 552 59 95 

jagdundfischerei@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/jagd-und-fischerei 

 
Klima Lufthygieneamt beider

Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56 19
Fax 061 552 69 81 

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/klima-2 

 
Kommunikation Generalsekretariat

Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 20 02

Kontaktperson
Andrea Tschopp
andrea.tschopp@bl.ch
Telefon 061 552 54 71 

medien.bud@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
behoerdenverzeichnis/bud/direktionssekretariat 

 
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

Amt für Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Thomas Lang
thomas.lang@bl.ch
Telefon 061 552 53 73 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/wasser/landw-gewasserschutz 

 
Lärm Amt für Raumplanung

Kreuzbodenweg 2
4410 Liestal
Telefon 061 552 59 33

Kontaktperson
Andreas Stoecklin
andreas.stoecklin@bl.ch
Telefon 061 552 64 98 

laermschutz@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/raum
planung/larmschutz 

 
Luft Lufthygieneamt beider

Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56 19
Fax 061 552 69 81 

Kontaktperson
René Glanzmann
rene.glanzmann@bl.ch
Telefon 061 552 56 17 

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/lufthygiene 

 
Nachhaltige
Entwicklung

Amt für Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Stefan Künzli
stefan.kuenzli@bl.ch
Telefon 061 552 55 64 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/nachhaltige-entwicklung 

 
Natur und Landschaft Ebenrain-Zentrum für

Landwirtschaft, Natur
und Ernährung
Ebenrainweg 27
4450 Sissach
Telefon 061 552 21 21

Kontaktperson
Markus Plattner
markus.plattner@bl.ch
Telefon 061 552 53 95 

ebenrain@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/landw-zentrum-ebenrain/natur 

 
Naturgefahren Amt für Wald beider

Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefon 061 552 56 59

Kontaktperson
Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Telefon 061 552 56 51 

Kontaktperson
Guido Bader
guido.bader@bl.ch
Telefon 061 552 56 94 

afw@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald/naturgefahren 

 
Neobiota Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Gabriel Stebler
gabriel.stebler@bl.ch
Telefon 061 552 62 65 

Kontaktperson
Simon Amiet
simon.amiet@bl.ch
Telefon 061 552 62 61 

neobiota@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/neobiota2 

 
Raumplanung Amt für Raumplanung

Kreuzbodenweg 2
4410 Liestal
Telefon 061 552 59 33

Amtsvorsteher
Thomas Waltert 
waltert.thomas@bl.ch
Telefon 061 552 59 31 

raumplanung@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/raum
planung 



 
Recht Generalsekretariat

Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 54 03

Kontaktperson
Andres Rohner
andres.rohner@bl.ch
Telefon 061 552 54 05 

info.bud@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
behoerdenverzeichnis/bud/direktionssekretariat 

 
Störfallvorsorge Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Gabriel Stebler
gabriel.stebler@bl.ch
Telefon 061 552 62 65 

Kontaktperson
Michael Keller
michael.keller@bl.ch
Telefon 061 552 62 20 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/storfallvorsorge 

 
Tankanlagen Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Roland Metzmeier
roland.metzmeier@bl.ch
Telefon 061 552 67 44 

Kontaktperson
Tobias Lüthi
tobias.luethi@bl.ch
Telefon 061 552 67 43 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/tankanlagen 

 
Umweltdaten Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Patrick Reimann
patrick.reimann@bl.ch
Telefon 061 552 56 85 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.umweltberichtbeiderbasel.bs.ch/ 

 
Umweltschutzämter Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Amtsvorsteher
Yves Zimmermann
yves.zimmermann@bl.ch
Telefon 061 552 55 01 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie 

 
Umweltschutzämter Lufthygieneamt beider

Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56 19
Fax 061 552 69 81 

Amtsvorsteher
Andrea von Känel
andrea.vonkaenel@bl.ch
Telefon 061 552 62 29 

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene 

 
UVP Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Andres Rohner
andres.rohner@bl.ch
Telefon 061 552 54 05 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie 

 
VOC Lufthygieneamt beider

Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56 19
Fax 061 552 69 81 

Kontaktperson
Lucienne Marquis
lucienne.marquis@bl.ch
Telefon 061 552 50 47 

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/lufthygiene/schadstoffe/fluechtige-organische-verbindungen-voc 

 
Wald & Holz Amt für Wald beider

Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefon 061 552 56 59

Kontaktperson
Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Telefon 061 552 56 51 

afw@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald/wald 

 
Wasserversorgung Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Achim Benthaus
achim.benthaus@bl.ch
Telefon 061 552 61 15 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/wasser/wasserversorgung 

 



 


